
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00D6GWF

MMOPPOOD6GWF

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
dle ustanovení § 46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

MEZI

STATUTÁRNÍM MĚSTEM OPAVA, MĚSTEM KRNOV

A

OBCEMI ÚVALNO, BRUMOVICE, HOLASOVICE A VELKÉ HOŠTICE

PŘI ÚDRŽBĚ CYKLISTICKÉ STEZKY Č. 55 „SLEZSKÁ MAGISTRÁLA11

Se zřetelem na dobré vztahy mezi městy a obcemi, s možností svobodného a rovnoprávného utváření

partnerských vztahů, v souladu s ustanovením § 46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

se souhlasem zastupitelstev měst a obcí uzavírají

Název:

Se sídlem:

Zastoupeno:

IČ:

ID datové schránky:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

primátorem

00300535

5eabx4t

Název:

Se sídlem:

Zastoupeno:

IČ:

ID datové schránky:

Město Krnov

Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov

starostou města

00296139

ndgbdc9

Název:

Se sídlem:

Zastoupena:

IČ:

ID datové schránky:

Obec Úvalno

Úvalno č. p. 58, 793 91 Úvalno

starostou

00296422

sxnbasy

1/4



Název:

Se sídlem:

Zastoupena:

IČ:

ID datové schránky:

Obec Brumovice

Hlavní 75/56, 747 71 Brumovice

starostou

00299871

iudbk8h

Název:

Se sídlem:

Zastoupena:

IC:

ID datové schránky:

Obec Holasovice

Holasovice č. p. 130, 747 74 Holasovice

starostou

00300080

274a rzx

Název:

Se sídlem:

Zastoupena:

IC:

ID datové schránky:

Obec Velké Hoštice

Zámecká 195, 747 31 Velké Hoštice

starostou

00300845

c4zazcz

(dále jen „smluvní strany")

tuto smlouvu:

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely v roce 2013 Smlouvu o spolupráci PID: MMOPPOOD768C (dále také jen
„Smlouva'1), jejímž předmětem bylo sjednání zajištění běžné údržby cyklistické stezky č. 55 „Slezská
magistrála1' v úseku Krnov-Úvalno-Brumovice-Holasovice-Opava-Veiké Hoštice (dále jen „cyklistická
stezka č. 55"), která byla spolufinancována Evropskou unií v rámci Regionálního operačního programu

NUTS II Moravskoslezsko. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2018.

2. i když byla výše uvedená Smlouva uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2018, smluvní strany mají
zájem, aby práva a povinnosti obsažená ve Smlouvě platila i nadále, proto za tímto účelem uzavírají
níže uvedenou smlouvu o spolupráci.

I.

Předmět a rozsah smlouvy

1 . Předmětem této smlouvy je zajištění běžné údržby cyklistické stezky č. 55 „Slezská magistrála" v úseku
Krnov-Úvaino-Brumovice-Holasovice-Opava-Velké Hoštice, která byla spolufinancována Evropskou unií
v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko.

2. Vybudovaná trasa cyklistické stezky č. 55, která je ve vlastnictví statutárního města Opavy, protíná tato
katastrální území smluvních stran této smlouvy: Opavské předměstí, Úvalno, Brumovice, Skrochovice,
Holasovice, Držkovice, Vávrovice, Palhanec, Kateřinky u Opavy, Opava-Předměstí, Malé Hoštice
a Velké Hoštice.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim bylo umožněno podrobně se seznámit s kolaudačním rozhodnutím
vydaným Magistrátem města Opavy pod č. j. MMOP 50497/2012/8338/2006/DOPR/RaM/280.13
dne 22. 05. 2012, které nabylo právní moci dne 27. 06. 2012 a rozhodnutím Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství vydaným dne 09. 08. 2012 pod č. j.
MSK 106801/2012, které nabylo právní moci dne 10. 08. 2012.

2/4



II.
Povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se zavazují:

a) zajistit na svém katastrálním území na svůj náklad a na svou odpovědnost běžnou údržbu cyklistické
stezky č. 55,

b) ve svém účetnictví vést výdaje na běžnou údržbu cyklistické stezky č. 55 odděleně s jednoznačnou
vazbou k ní, a to podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen „zákon o účetnictví"),

c) vést výdaje na běžnou údržbu cyklistické stezky č. 55 správně, průkazně, srozumitelně a průběžně
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost,

d) poskytnout všem kontrolním orgánům na vyžádání veškerou účetní evidenci týkající se výdajů
na běžnou údržbu cyklistické stezky,

e) řádně uchovávat veškerou účetní dokumentaci související s údržbou cyklistické stezky v souladu
se zákonem o účetnictví,

f) v případě poškození či krádeže movitého majetku cyklistické stezky č. 55 tuto skutečnost
bezodkladně oznámit statutárnímu městu Opava.

Doba trváni smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 01. 01. 2019 do ukončení doby povinné udržitelnosti
cyklistické stezky č. 55 podle platných pravidel Regionálního operačního programu NUTS II
Moravskoslezsko, nejpozději však do 31. 12. 2020.

IV.
Ostatní ujednání

Smluvní strany si tímto sjednávají, že po uplynutí doby stanovené v článku III. této smlouvy zahájí nejpozději
do 30 dnů jednání o bezúplatném převodu vlastnictví cyklistické stezky č. 55, a to vždy v rozsahu
příslušného úseku této cyklistické stezky č. 55, která se nachází na katastrálním území jednotlivých
smluvních stran.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních
stran.

2. Veškerá jednání smluvních stran při realizaci této smlouvy se budou řídit dle pokynů poskytovatele
dotace v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko.

3. Každá smluvní strana se zavazuje doručit výpis z usnesení zastupitelstva příslušné obce nebo města
o schválení návrhu této smlouvy o spolupráci v termínu nejpozději do 14 dnů pojednání příslušného
zastupitelstva k rukám primátora statutárního města Opavy.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,
a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava.
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, jsou uveřejnění povinny nejpozději do 30 dnů od uzavření této
smlouvy v souladu se zákonem zajistit ostatní smluvní strany. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje
splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé
smluvní straně.

5. Tato smlouva je sepsána v sedmi vyhotoveních, z nich dvě vyhotovení obdrží statutární město Opava
a po jednom vyhotovení obdrží ostatní smluvní strany.

6. Tato smlouva byla schválena ve všech zastupitelstvech následovně:

a) Zastupitelstvem statutárního města Opavy dne 18. 03. 2019
b) Zastupitelstvem města Krnova dne 27. 03. 2019
c) Zastupitelstvem obce Úvalno dne 23. 01. 2019

d) Zastupitelstvem obce Brumovice dne 15. 05. 2019

e) Zastupitelstvem obce Holasovice dne 25. 02. 2019

f) Zastupitelstvem obce Velké Hoštice dne 14. 02. 2019

č. usnesení 99/4/ZM/19
č. usnesení 110/4
č. usnesení 6/1/2019
č. usnesení 11/1 k
č. usnesení 59/3
č. usnesení 3/75

3/4



V Opavě dne:

za statutární město Opava:. r n_

1 b *(]/• 2 j:j

Po dobu nepřítomnosti zastupuje

V Krnově dne: 1 2 '07' 2019
za Město Krnov:

1.náměstkyně primátora

primátor

V Uvalně dne:

za Obec Úvalno:
1 1 -07- 2!

starosta

V Brumovicích dne:

za Obec Brumovice: -07- 2019

V Holasovicích dne: g 3 .flj- 2019
za Obec Holasovice:

/jíj 0 C

starosta

V ,<o

Ve Velkých Hošticích dne: 0 0 "07- 2019
za Obec Velké Hoštice:

4/4


